

KEFALET VE TEK RİSK SİGORTALARINA İLİŞKİN GENELGE
(2015/3)

1. Bilindiği üzere, 5684 sayılı Sigortacılık Kanununun 5 inci maddesinin ikinci fıkrası *"Sigorta şirketleri hayat ve hayat dışı sigorta gruplarından sadece birinde faaliyet gösterebilir. Bu gruplarda yer alan sigorta branşları Bakan tarafından belirlenir."* hükmünü amirdir. Bu çerçevede, kefalet sigortasının yakın zamanda sigorta şirketlerince sunulabilecek hale gelmiş olması ve AB sigortacılık mevzuatına uyum sağlanması amacıyla "Emniyeti Suistimal" branşı, 01/10/2014 tarihli ve 29136 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan, Sigorta Branşlarına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2007/1)'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile "Kefalet" branşı olarak değiştirilmiştir.

Bu kapsamda, sigorta şirketlerinin emniyeti suistimal branşında sunduğu ürünlere ilişkin hakları saklı kalmak kaydıyla, eski düzenlemeye göre alınmış emniyeti suistimal branşı ruhsatnameleri Müsteşarlığımızca yenilenecektir. Bu çerçevede, hali hazırda söz konusu branşta ürün sunan şirketlerin ruhsatları, "Kefalet (I)" branşı ruhsatı ile değiştirilecek olup, dolaylı kefalet teminatı vermek isteyen şirketlerin ayrıca ruhsat başvurusunda bulunması gerekmektedir.

Bu nedenle, hayat dışı sigorta şirketlerinin bu branştaki mevcut ruhsatnamelerini en geç 30/01/2015 tarihine kadar Müsteşarlığımıza göndermeleri gerekmektedir.

2. Bilindiği üzere, Kefalet Sigortası Genel Şartları 1 Şubat 2014 tarihinde yürürlüğe girmiş olup, Genel Şartlarda, eski Emniyeti Suistimal branşı uygulamasında var olmayan yeni birçok teminata yer verilmiştir. Bu nedenle, emniyeti suistimal teminatı haricinde, Genel Şartlarda A.2. maddesinde sayılan performans, avans ödeme gibi diğer teminat türlerini içeren ürünler sunmak isteyen şirketlerin, Sigorta Şirketleri ve Reasürans Şirketlerinin Kuruluş ve Çalışma Esaslarına İlişkin Yönetmeliğin 25 inci maddesinin üçüncü fıkrasına göre yeni ürünlere ve bu ürünlerle sağlanan teminatlara, teknik esaslara ve şartlara ilişkin bilgileri, uygulamaya koymadan on iş günü öncesinde Müsteşarlığımıza göndermeleri gerekmektedir.

3. Yurt dışında faaliyet yürüten müteahhitlere yönelik olarak Tek Risk Sigortası Genel Şartları kapsamında ürün sunulabilmesi için hangi branşta ruhsat sahibi olunması gerektiği ve bu ürünlerin hangi branş kodu altında muhasebeleştirileceği hakkında Müsteşarlığımıza sorular yöneltilmektedir.

Tek Risk Sigortası Genel Şartları kapsamındaki ürünlerin, kredi sigortası branşı altında sunulması ve "756 - İhracat Kredi" hesabında muhasebeleştirilmesi gerekmektedir.

